
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

Informace 
ze 6. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 21. 06. 2018 od 

17.00 hodin. 
 
 

č. usnesení: 6/1/2018  
1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Závěrečný účet obce včetně zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse 

za rok 2017 
4. Účetní závěrka městyse Hořice na Šumavě za rok 2017 
5. Rozpočtové opatření č. 5/2018 
6. Účetní závěrka ZŠ a MŠ za rok 2017 
7. Žádost o schválení a převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2017 
8. Prodej pozemku parc. č. 150/2 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě 
9. Příspěvky spolkům 
10. Stanovení počtu členů zastupitelstva na další volební období 
11. Prodej části pozemku 1077/9 v k.ú. Hořice na Šumavě 
12. Přijetí daru 
13. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 6/2/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě projednalo závěrečný účet městyse včetně 
zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017 s vyjádřením: souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Ke zjištěným nevýrazným chybám a 
nedostatkům jsou přijata opatření potřebná k jejich nápravě. Návrh závěrečného účtu byl 
vyvěšen na úřední desce od 05. 06. 2018 do 20. 06. 2018. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 6/3/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku městyse Hořice na 
Šumavě za rok 2017 sestavenou k 31. 12. 2017 a dosažený výsledek hospodaření za rok 
2017 ve výši 1.916.571,18 Kč bude převeden na účet číslo 432 – výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 6/4/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2018 
v příjmech 215.600,- Kč a ve výdajích 215.600,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 



Informace ze 6. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  21. 06. 2018 od 17.00 hodin. 

 

 

2 

 

č. usnesení: 6/5/2018  
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské 
školy v Hořicích na Šumavě za rok 2017. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 6/6/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ponechání zlepšeného hospodářského 
výsledku Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě ve výši 6.079,57 Kč za 
účetní rok 2017 k dalšímu rozvoji její činnosti, který bude převeden do rezervního fondu 
školy číslo 413. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 6/7/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 150/2 v k.ú. 
Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 236 m2  panu Radimovi a 
Monice Pflegerovým za cenu 25,- Kč za 1 m2 bez DPH a náklady s prodejem spojené. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Radim Pfleger 
 
č. usnesení: 6/8a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Divadelní spolek Rolnička Hořice na Šumavě, IČ: 22823867 ve výši 20.000,- Kč na účel: 
náklady na materiál a ostatní předměty potřebné k výrobě kulis, pořízení rekvizit, obnovu 
líčidel, technické vybavení, náklady spojené s reprezentací spolku, propagaci spolku a 
podobně. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2018. Dotace 
bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0  zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Slavomír Čurda 
 
č. usnesení: 6/8b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Společnost pro zachování Hořických pašijových her, IČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč na 
účel: na úhradu části provozních nákladů spojených s realizací představení Hořických 
pašijových her, které se konají dne 2.6. a 9.6. 2018 v amfiteátru v Hořicích na Šumavě. 
Jedná se zejména o příspěvek na výrobu letáčků, plakátů atd., tedy na náklady na reklamu 
a propagaci, osvětlení a ozvučení. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 
15. 12. 2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  1  zdržel se hlasování:  0 
Proti: Josef Šuga 
 
 
 
 



Informace ze 6. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  21. 06. 2018 od 17.00 hodin. 

 

 

3 

 

č. usnesení: 6/9/2018  
Zastupitelstvo obce stanoví dle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů, počet členů Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě na volební 
období 2018 až 2022 na 9 členů.    
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 6/10a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku 1077/9 
označeného dle GP 493-17/2018 jako pozemek 1077/32 travní porost o výměře 988 m2 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě m za kupní cenu ve výši 676.000,- Kč 
včetně DPH kupujícím  Michaele Doškové a Jaroslavu Šindelářovi. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 6/10b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje, že městys Hořice na Šumavě uhradí 
společnosti BIDLI reality, a.s., IČ: 06790763 zprostředkovatelskou provizi ve výši 50.000,-Kč 
včetně DPH za zprostředkování prodeje pozemku p.č. 1077/32 - travní porost o výměře 988 
m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě  zaměřené GP č. plánu 493-17/2018 do 
podílového spoluvlastnictví Michaely Doškové a Jaroslava Šindeláře. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 6/11/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s přijetím daru od společnosti JANSER 
spol. s r.o., se sídlem Kremnická 1401/13, 141 00 Praha 4, IČ: 49448307 ve výši 150.000,- 
Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
 starosta městyse 
Hořice na Šumavě 

 


